CÔNG TY  …….
Số: …..
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng     năm

CÔNG VĂN GIẢI TRÌNH
(Về việc: Chênh lệch đầu vào năm …..)

Kính gửi: Chi Cục Thuế ……

· Tên đơn vị: CÔNG TY TNHH …..
· Mã số thuế:
· Địa chỉ:
· Số điện thoại liên lạc:

Công ty TNHH ………… xin giải trình chênh lệch đầu vào năm ….như sau:
· Tổng giá trị đầu vào theo trang https://hoadondientu.gdt.gov.vn/ Quý …: …… đ
· Tổng giá trị đầu vào Công ty …. đã kê khai năm Quý ……   : ……. đ
· Chênh lệch giữa dữ liệu hóa đơn điện tử và Công ty …. kê khai       		: ……. đ

Nguyên nhân chênh lệch như sau:

	TT
	Số hóa đơn
	Ngày hóa đơn
	Giá trị
	Kỳ kê khai

	1

	2

	3

Vậy Công ty TNHH ………. làm công văn này xin giải trình lý do chênh lệch kê khai đầu vào giữa các Quý…

Trân trọng!!

	ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT
GIÁM ĐỐC